Коронная Метрика Варшав. Г.л. Арх. № 96 л. 373.

---

## CXII.

Приговоръ королевскаго суда по жалобѣ Романа Каравчовскаго на старость барскаго. 18 июня 1566 г.

Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., vocatum esse in judicium nostrum generosum Martinum Herbort. capitaneum nostrum bareensem, a nobili Roman Karaczowsky. filio nobilis Alexii Kara-

czowsky, in terminoque hucusque continuato, parte actorea praesente, capitaneo vero barensi per nobilem Petrum Kloniczky, mandatarium et procuratorem suum, coram nobis legitime comparentibus terminumque eum attentantibus, atque Roman Karaczowsky adversus capitaneum bareensem iuxta praescriptum citationis eiusdem proponeret, ideo quod is contra privilegia, ipsi Roman a serenissimis antecessoribus nostris concessa a nobisque confirmata, quibus ab omnibus oneribus, servitiis et laboribus quibusvis, arcis nostrae Barensi praestandis, liberi facti sunt, eundem et subditos illius ad custodias diurnas et nocturnas faciendas pendendasque, ac ad stationes conferendas, simulque ad explendos labores cogat, ea omnia in derogationem privilegiorum illius damnumque et praejudicium ipsius faciendo; quae quidem privilegia coram nobis reproduxit, estimans sibi ea universa adversus eundem ad summam mille marcarum pecuniarum. Ad ea nobilis Petrus Kloniczki, mandatarius et plenipotens capitanei, allegabat, nobilem Martinum Roman Karaczovskj recusare ea onera praestare, quae alii nobiles et subditi illorum ad capitaneatum Bareensem praestare soliti sunt, recusareque eundem, cum capitaneus aut vicecapitaneus illius ad reprimendas incursionses hostium proficiscitur, una cum capitaneo sive vicecapitaneo illius more aliorum nobilium barensium se conferre, expetens eundem ad onus ejusmodi contra hostilem necessitatem cum capitaneo aut vicecapitaneo illius proficisciendi a nobis cogi. Nos cum consiliariis et juris peritis nostris controversia partium examinata, privilegiis serenissimorum antecessorum nostrorum, ipsi nobili Roman Karaczowsky et patri illius nobili Alexio Karaczowskij concessis, in debito labore conservatis, decernimus nobilem Roman Karaczowskij ad nulla alia onera praestanda ad arcem nostram Bareensem teneri, duntaxat eo tempore, quo capitaneus noster barensis aut vicecapitaneus illius ad reprimendas incursionses hostium proficiscitur, teneri astrictumque esse eundem capitaneo nostro aut vicecapitaneo illius adesse, hac nostra sententia mediante. Datum Lublini in conventu regni generali feria tertia ante festum sancti Joannis Baptistae proxima anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, regni vero nostri

anno trigesimo septimo. Relatio magnifici Valentini Dembienskj de Dembiany, regni Poloniae cancellarii.

*Варшав. Гл. Арх., Assessoria № 18 л. 171.*

---

### CXIII.

Грамота кор. Сигизмунда Августа, освобождающая жителей г. Польского, Русского и Черемисского Бара от чолового, шоса и таможенныхъ сборовъ въ предѣлахъ Руси. 8 іюля 1566 г.

Подтверждение кор. Сигизмунда III, съ оговоркою относительно шоса. 12 марта 1631 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., exhibitas nobis esse literas parchmentae, latino idiomate scriptas, sigillo pensili serenissimi olim Sigismundi Augusti, regis Poloniae, avunculi nostri desideratissimi communitas manuque magnifici olim Petri Myszkowski, regni Poloniae vicecancellarii. subscriptas, collationem certarum libertatum civitatis nostrae Barensis incolis in se continentes, sanas, salvas et illaesas, omniisque suspicionis nota carentes, supplicatumque nobis praedictae civitatis nomine, ut eas authoritate nostra regia approbare et confirmare dignaremur, quarum quidem literarum tenor sequitur estque talis:

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae Samogitiaque etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium quorum interest universis, quia nos operaे praetium esse censemus, ut civitas nostra Barensis, quae in finibus Podoliae consistit, maiora in dies capiat incrementa ac ad majorem statum et conditionem educatur, maxime propter frequentes et infestas tartarorum incursiones, quas ipsa fere humeris suis sustinere et ab aliisditionibus nostris propulsare consuevit, tum etiam habendo condignam rationem onerum ac servitorum, quae ejusdem civitatis incolae, ultra privilegii jurium ac libertatum suarum praescriptum, tam in convehenda ac suppeditanda

materia ad exaedificationem arcis nostrae Barensis, quam etiam in munienda civitate propugnaculis et structuris necessariis in usum nostrum ac reipublicae non gravatim et hactenus praestiterunt ac in posterum quoque se praestaturos offerunt, consetaneum esse putavimus, ut hoc illorum in nos studium gratia nostra remuneraremus ac istos honestos ac utiles reipublicae conatus eorum aliquo subsidio promoveremus. Ipsi itaque civibus et incolis totius et integrae praedictae civitatis, scilicet Laczki, Ruski et Czeremiski Bar, sive ii sint romanae religionis, sive armeni, sive judei, quicunque sunt in municipio Barensi, hanc praerogativam ac libertatem per praesentes nostras literas damus et de certa scientia et speciali gratia nostra benigne largimur, ut ipsi incolae praedicti universi perpetuis futuris temporibus a solutione contributionum tam ducillaris, alias czopowe, quam accisae, quae vulgo szos dicitur, quomodo et quoties eae indictae fuerint, a solutione vero quorumcunque theloniorum et vectigalium, pontalium et aggeralium foraliumque in terris nostris Russiae duntaxat, novo finitimo et regni nostri thelonieis exceptis, ad arbitrium seu beneplacitum nostrum sint exempti, liberi ac immunes, ut quidem iam exnunc vigore praesentis exemptionis nostra liberi, immunes et exempti esse debebunt. Liberumque erit incolis praedictis barensibus, universis et singulis, non modo nomine accisae et ducillaris contributionis nihil quidquam aeviterne contribuere, verum etiam boves, equos et alias quasvis merces usitatas, quamdiu nobis visum fuerit, per terras nostras Russiac sine cuiusvis theloni seu vectigalis et contributionis exactione age-re, divehere ac divendere sine ullius contradictione; ita tamen, ut eum, quam exemptione nostra percepint, fructum non solum in privatos, verum etiam in publicos usus convertant, civitatemque nostram Barensem propugnaculis et structuris necessariis, quoad maxime poterint, muniant; quod modernus et pro tempore existens capitaneus barensis subinde attendere debet. Hoc itaque omnibus et singulis quorum interest, praesertim vero contributionum praedictarum exactoribns, tam et theloniorum nostrorum Russiae praefectis, eorumque notariis modernis et aliis postfuturis ad notitiam deduci-